1

2022 年２月 17 日

各    位

不動産投資信託証券発行者名
 東京都千代田区丸の内一丁目６番５号
 三菱地所物流リート投資法人
 代表者名  執行役員  髙梨 憲
  （コード番号 3481）
資産運用会社名
 三菱地所投資顧問株式会社
 代表者名  取締役社長  荒木 治彦
 問合せ先  取締役物流リート部長 髙梨 憲
 TEL:03-3218-0030

資産運用会社における代表取締役の変更予定に関するお知らせ

三菱地所物流リート投資法人が資産の運用を委託する資産運用会社である三菱地所投資顧問株式会社（以

下「本資産運用会社」といいます。）は、2022年２月17日開催の取締役会において、現取締役１名の退任に

伴い、下記のとおり、取締役１名の選任について、会社法319条第1項に基づき株主総会の目的事項として株

主へ提案することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、取締役就任予定の増田哲弥は、上記株主総会にて取締役に選任された後、その後の取締役会におい

て代表取締役候補として付議される予定です。

記

1.退任予定の代表取締役（退任予定日：2022年３月31日）

 荒木 治彦（取締役社長）

2.就任予定の代表取締役（就任予定日：2022年４月１日）

  増田 哲弥（同日付で取締役社長に選定予定）

なお、本件に関しましては、金融商品取引法、宅地建物取引業法その他適用される法令・規則等に従い、

必要な届出等の手続きを行います。

 就任予定の代表取締役の略歴は別紙記載のとおりです。

以上

＊本投資法人のホームページアドレス：https://mel-reit.co.jp/

2

【別紙】

新任代表取締役の略歴

役職名 氏名 主要略歴

取締役社長

（常勤）
増田 哲弥

1990年４月 三菱地所株式会社 入社

1995年７月 三菱地所ニューヨーク社 出向

1995年７月 Rockefeller Group, Inc. 出向

2001年９月 メック投資顧問株式会社（現 三菱地所投資顧問株式会社） 出向

2010年４月 三菱地所株式会社 グローバル事業推進部副長

2013年４月 Rockefeller Group International, Inc. 出向

2016年４月 同社 取締役共同社長兼CEO

2018年４月 三菱地所株式会社 海外業務企画部長（現任）

2020年４月 三菱地所レジデンス株式会社 出向（兼務）（現任）

2022年４月 三菱地所投資顧問株式会社 出向

取締役社長 就任（予定）